[bookmark: _GoBack][image: ]

	ГРАМАДСКАЕ АБ'ЯДНАННЕ
«БЕЛАРУСКАЯ РЭСПУБЛIКАНСКАЯ
ПIЯНЕРСКАЯ АРГАНIЗАЦЫЯ»

МIНСКI АБЛАСНЫ САВЕТ

	ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
«БЕЛОРУССКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
ПИОНЕРСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ»

МИНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПЛЕНУМА

	03.09.2024
	г. Минск
	№ 1

О взаимодействии
ОО «БРПО»
и ОО «БРСМ»

В целях совершенствования системы взаимодействия
и сотрудничества между ОО «БРПО» и ОО «БРСМ», выстраивания преемственности в работе: октябренок-пионер-член БРСМ, заслушав и обсудив информацию председателя Минского областного Совета Общественного объединения «Белорусская республиканская пионерская организация» Леус В.А., Пленум Минского областного Совета ОО «БРПО»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию председателя Минского областного Совета
ОО «БРПО» принять к сведению.
2. Принять к руководству в работе: «Методические рекомендации по организации взаимодействия учреждений образования с ОО «БРСМ»
и ОО «БРПО» https://vospitanie.adu.by/pedagogu-organizatoru.html; информационные материалы о БРПО по классам.
3. Районным (Жодинскому городскому) Советам ОО «БРПО:
3.1. в срок до 20.09.2024 разработать/составить электронный информационно-методический кейс по организации деятельности пионерских дружин ОО «БРПО», первичных организаций ОО «БРСМ»
в учреждениях общего среднего образования, районных (городских) Советов ОО «БРПО», районных (городских) комитетов ОО «БРСМ»
с учетом специфики региона;
3.2. обеспечить ежегодное совместное проведение районных (городских) этапов:
военно-патриотических игр «Зарничка», «Зарница», «Орленок»;
тимуровцы.by;
интеллектуально-развлекательной игры «Большая пионерская/ молодежная игра»;
церемонии прощания с пионерским галстуком и вступления
в ряды ОО «БРСМ» и пр.
3.3. обеспечить участие председателей районных (городских) Советов ОО «БРПО» в республиканской информационно-просветительской акции «Шаг к успеху», «Родительский университет», в общешкольных и классных собраниях в учреждениях общего среднего образования, детских оздоровительных и иных лагерях;
4. Ответственность за исполнение данного постановления возложить на председателей районных (Жодинского городского) Советов ОО «БРПО».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя Минского областного Совета ОО «БРПО» Леус В.А.

Председатель	В.А.Леус

image1.png